9. *[In varios coetus et institutiones christi/ideles conerant ad bonum commune]*. - Hae in re permagni est christifideles variis coetibus socialibus, institutionibus, conditionibus rerum conferre ea quae christianorum propria sunt.

Formae ac methodi eligantur quae cum rerum natura consonent.

Insuper in formis eligendis semper prae oculis habeatur et singulorum coetuum utilitas et bonum commune, sive Reipublicae sive Ecclesiae Universalis.

10. *[De cooperatione catholicorum cum aliis]*. - Communis veritatum christianarum vel saltem naturalis legis agnitus permittere potest, locorumque et temporum adjuncta requirere queunt catholicorum participationem cum aliis in actionibus, immo in associationibus ad fines temporales honestos attingendos. Quod si fiat, formationem catholica-
cam ad hanc operositatem congruis subsidiis sibi comparare catholici ne omittant.

Caput IV

DE LAICIS AD ACTIONEM SOCIALEM EFFORMANDIS

11. *[Praeparatio requisita]*. - Ad actionem socialem apte exercendam, laici pra-
parentur sub adspectu technico, doctrinali, morali.

Curare oportet ut unusquisque suam vocationem sequatur, ad suiipsius perfectio-nem, necnon ad bonum commune prosequendum.

12. *[Technica praeparatio ab idoneis institutis tradatur].* - Ad instructionem et educationem technicam, cuique campo propriam, collaborare debent institutiones spe-datim idoneae, ut sunt familiae, scholae, coetus, motus,¹ syndicatus, consociationes profes-sionales et politicae.

13. *[Doctrinalis eruditio, pars integrans educationis].* - Doctrinalis eruditio in re sociali est pars integrans educationis et a pueritia, prout par est, iam inchoetur oportet: parentes, magistri, catechistae et alii periti pueros et adultos modo idoneo earn do-ceant, ratione semper habita adiunctorum in quibus ipsi degunt.

Enitendum est ut doctrina sodalis Ecclesiae modis omnibus in vulgus emanet, quos recentior induxit aetas, tum scriptis periodidis, tum libris, tum denique radiophonidis et televisivis transmissionibus adhibitis.²

14. *[Doctrina socialis Ecclesiae in institutis tradenda].* - In institutis temporalibus principiis christianis perfusis, eadem doctrina socialis Ecclesiae tradatur a sacerdotibus, religiosis et laids rite eruditis et probatis.

15. *[Erigantur scholae sociales pro laicis].* - Curandum est ut scholae vel instituta sodalia erigantur, in quibus idonei laid in doctrina sociali catholica opportune eru-diantur, ita ut, etiam gradibus academids ornati, approbentur ad caeteros doctrinam sodalem docendam.